Tarekat *Qādiriyāh* adalah nama tarekat yang diambil dari nama pendirinya yaitu Abdul Qādir Jaelānī, yang terkenal dengan sebutan Syeikh Abdul Qādir Jailānī yang hidup pada tahun 470/1077-561/1166.²⁹ Ibunya seorang perempuan yang shalehah bernama Faḫimah binti

²⁷Martin Van Bruinessen, Tarekat Naqsyabandiyah Di Indonesia, Cet. I, 89.

²⁸http://id.wikipedia.org/wiki/Tarekat_Qodiriyah_wa_Naqsyabandiyah

²⁹Rasihon Anwar & M. Solihin, Ilmu Tasawuf, 211

Abdullāh al-Shāma'i al-Husainī, keturunan Rāsulullah SAW.

1. Ghunyat li Ṭālibi Tharīq al-Ḥaqq, dikenal umum dengan nama Ghunyat al- Ṭālibin, sebuah karya komprehensif mengenai kewajiban yang diperintahkan agam Islam, dan jalan hidup yang Islami.
2. Al-Fath al-Rabbānī, sebuah rekaman dari 62 kothbahnya selama 545-546 H/1150-1152 M.
3. Futūḥ al-Ghayb, sebuah rekaman dari 78 khotbahnya yang dikumpulkan oleh putranya, 'Abd al-Razzāq. C. Brokelmann telah membuat daftar dua puluh judul manuskrip yang ditulis olehnya.

Dari Kulal inilah ia pertama belajar tarekat yang didirikannya. Selain itu Naqshabandi pernah juga belajar pada seorang arif yang bernama al-Dikkirani selama sekitar satu tahun. Ia pun pernah bekerja untuk Khalil penguasa Samarkand, kira-kira selama 12 tahun. Ketika sang penguasa digulingkan pada tahun 748/1347 M, ia pergi ke Ziwartun.³⁷ Di Zirwantun inilah beliau mempelajari ajaran tasawuf, dan beliau hidup sederhana, zuhud serta membina kehidupan baik dengan sesama manusia dengan cara melakukan sedekah, memberi infak dan menunaikan zakat.